编辑：徐冠昊 版式：吴惠南 陈思韫 校对：梁伟成
2024年4月19日 星期五

A8
国内

zhujiang business

佛山市顺德区国有建设用地使用权挂牌出让公告
经佛山市顺德区人民政府批准，佛山市自然资源局顺德分局委托佛山市

顺德区公共资源交易中心以现场挂牌竞买方式出让下列地块的国有建设用
地使用权，现将公开挂牌竞买的有关事宜公告如下：

一、挂牌地块的基本情况和规划指标要求：

其他土地使用条件详见顺规条件（2024）0068号《佛山市顺德区建设用
地规划条件》《国有建设用地使用权出让合同》及《伦教街道世龙工业区宝汇
路以西、均益路以南地块投资开发建设协议书》。

二、挂牌地块的竞买起始价为人民币7991万元，每次竞价加价幅度不得
小于人民币80万元。挂牌地块的竞买保证金为人民币1599万元，交纳竞买
保证金的截止时间为2024年5月20日上午9时正。

三、挂牌时间安排：
（一）挂牌公告期：2024年4月19日至2024年5月9日。
（二）挂牌时间：2024年5月10日至2024年5月20日10时止。挂牌人

将于2024年5月20日9时正在佛山市顺德区大良街道新城区观绿路4号恒
实置业广场1号楼裙楼顺德区公共资源交易中心开标室404举行本次国有建
设用地使用权挂牌现场会议，挂牌人在现场为申请人办理竞买登记手续及接
受报价。

（三）挂牌现场竞价：挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价的，挂
牌转入现场竞价程序，通过现场竞价确定竞得人。没有竞买人愿意继续竞价
的，挂牌竞价结束。

四、竞买资格及要求：
1.中华人民共和国境内外的法人、自然人（须具有完全民事行为能力）和

其他组织均可申请参与本次竞买，法律、法规另有规定者除外。
2.申请人可单独申请，也可联合申请。
3.为促进工业建设项目“拿地即开工”审批制度改革，申请人应根据本宗

地建设条件和各项管控要求，提前完成本宗地工程建设方案编制，携方案报
名参与土地竞买。方案应达建筑单体方案（含规划总平面图）深度，需包括符
合《佛山市自然资源局关于明确“cpi电子报批材料”制作质量要求（试行）的
通知》《佛山市城市规划管理三维互动指标核算及其电子报批系统技术规定
（试行）》要求的cpi电子报批材料。

竞买申请时不对该工程建设方案进行实质性审查。竞买申请人提供的
工程建设方案如未达到联合评审要求的，由竞买申请人负责完善工作；如因
此对本宗地的开发建设进度造成影响的，由竞得人自负责任。

4.申请人存在下列违法违规违约行为的，在结案和问题查处整改到位
前，申请人及其控股股东不得参与本地块挂牌竞买活动：

（1）存在伪造公文骗取用地和非法倒卖土地等犯罪行为的；
（2）存在非法转让土地使用权等违法行为的；
（3）被佛山市自然资源局顺德分局认定因用地者自身原因导致土地闲

置、尚未处理完毕的土地使用人；
（4）被佛山市中级人民法院列入《启动执行联动机制决定书》和《协助执

行通知书》内的失信被执行人；
（5）列入顺德区违法建设失信联合惩戒管理的对象；
（6）列入重大欠薪失信联合惩戒管理的对象；
（7）法律法规规定的其他情形。
五、本次国有建设用地使用权是以公开挂牌竞买的方式出让，成交后竞

得人除缴纳成交地价款即国有建设用地使用权出让价款外，还另须按规定向
政府缴纳契税和印花税。

契税、印花税缴纳要求等涉税事项请咨询区财税局相关工作人员（咨询
电话：12366）。

六、本次挂牌地块的详细资料和具体要求，详见TD2024(SD)XG0005号
挂牌出让文件。竞买人可通过互联网（佛山市顺德区公共资源交易中心网
址：http://www.shunde.gov.cn/ggzy/）获取本次国有建设用地使用权挂
牌出让文件。本次公告后至挂牌现场会开始期间，如有关于本地块竞买文件
的修改、澄清、说明等将通过上述网站发布，请有意竞买人密切留意。

中心地址：佛山市顺德区大良街道新城区观绿路4号恒实置业广场1号
楼裙楼

联系电话：0757-22837810（梁先生）、22837811（陈小姐）、22837812
（欧阳先生）

佛山市顺德区公共资源交易中心
2024年4月19日

宗地
图号

149062
-014，
版本号2

土地位置

佛山市顺德
区伦教街道
世龙工业区
宝汇路以
西、均益路
以南地块

土地
面积

42618.11
平方米

规划指标要求

1.容积率：不低于
2.5且不高于4.0
2.建筑密度：不低
于35%且不高于

65%
3.绿地率：不低于

10%且不高于20%

出让
年限

50年，
自交地
之日起
计算

备注

1.本宗地属“带方案出让”项目，由竞买申请人负责本宗地项
目工程建设方案的编制和完善工作，使工程建设方案达到联合评
审要求。鼓励竞买申请人在土地竞买申请前，将符合联合评审要
求的工程建设方案提交至佛山市自然资源局顺德分局伦教管理
所，申请开展工程建设方案联合评审。由佛山市自然资源局顺德
分局伦教管理所为项目提供方案预审服务，发起联合评审，确保
项目精准、高效落地。

2.本宗地以“标准地”模式出让，需符合产业类型、总投资、固
定资产总投资、税收标准等方面的要求。

3.本地块设有保密底价。

土地
用途

工业
用地

建筑密度

不低于40%且
不高于60%

经佛山市顺德区人民政府批准，受佛山市自然资源局顺德分局委托，本中
心现采用网上挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权，现将有关网上
挂牌事项公告如下：

一、地块基本情况：
交易编号：TD2024(SD)WG0023 ；宗地图号：133013-024，版本号1；地

块位置：佛山市顺德区龙江镇东海工业区SD-G-04-01-05-20之二地块；土
地面积：12348.08平方米，根据顺规条件（2024）0056号《佛山市顺德区建设
用地规划条件》的分区，各分区的用地面积和规划指标详见下表：

佛山市顺德区国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

该地块其他规划设计条件具体见该地块的交易文件中所附的顺规条件
（2024）0056号《佛山市顺德区建设用地规划条件》。

二、竞买资格和要求：
（一）中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律、法规

另有规定外，均可单独或联合竞买该地块。
（二）申请人存在下列违法违规违约行为的，在结案和问题查处整改到

位前，申请人及其控股股东不得参与本地块挂牌竞买活动：
1.存在伪造公文骗取用地和非法倒卖土地等犯罪行为的；
2.存在非法转让土地使用权等违法行为的；
3.因用地者自身原因导致土地闲置、尚未处理完毕的土地使用权人；
4.被佛山市中级人民法院列入《启动执行联动机制决定书》和《协助执行

通知书》内的失信被执行人；
5.列入顺德区违法建设失信联合惩戒管理的对象；
6.列入重大欠薪失信联合惩戒管理的对象；
7.法律法规规定的其他情形。
三、本次国有建设用地使用权网上挂牌采用增价方式进行报价，按照价

高者得的原则确定竞得人。

四、该宗地网上挂牌起始价为人民币：叁仟零伍拾柒万元整（大写）
（￥30570000.00），另设保密底价，增价幅度为人民币：叁拾万元整（大写）
（￥300000.00）/次，竞买保证金为人民币：陆佰壹拾贰万元整（大写）
（￥6120000.00）。

五、有意参与竞买者可于2024年4月19日后登录网上交易系统下载
TD2024(SD)WG0023 地块的《佛山市顺德区国有建设用地使用权网上挂牌
出让文件》。

申请人应于2024年5月18日 9 时之前登录网上交易系统提交竞买申
请，选择银行，获得随机保证金账号，并向此指定账号一次性足额交纳竞买
保证金。竞买保证金须于2024年5月18日 9 时之前到达本中心指定账户
后（提示：竞买人须充分了解银行划转账的流程和时限，须跨省跨行支付的
建议尽早缴纳竞买保证金），申请人方获得竞买权限。申请人必须以自己的
名义交纳保证金，不得由他人代交，且保证金必须以人民币支付。

六、该宗地的公告期自2024年4月19日至2024年5月9日止；网上报
价期限为2024年5月10日 8 时 30 分至2024年5月20日15时止。

七、上述时间均以网上交易系统的服务器时间为准。具体的竞价规则
见该地块的交易文件。

八、需要到挂牌地块现场踏勘的竞买人请与佛山市顺德区公共资源交
易中心联系。

九、本次网上挂牌仅接受网上竞买申请和竞买报价，不接受书面、邮寄、
电子邮件、电话、传真、口头等其他形式的申请。

十、自本次公告起至网上挂牌截止期间，如有关于本地块网上挂牌文件
的修改、澄清、说明等将通过网上交易系统、佛山市顺德区公共资源交易中
心网站发布，请有意参与竞买者密切留意。其他未尽事宜，详见该地块的交
易文件。

十一、联系方式：
（一）有意参与竞买者可登录佛山市国有建设用地使用权和矿业权

网上交易系统（下称“网上交易系统”，网址：http://jy.ggzy.foshan.gov.
cn:3680/TPBank/newweb/framehtml/onlineTradex/index.html）或佛
山市顺德区公共资源交易中心网站（网址：http://www.shunde.gov.cn/
ggzy/）下载本网上挂牌文件。

（二）联系人及联系电话：
中心地址：佛山市顺德区大良街道新城区观绿路4号恒实置业广场1号

楼裙楼
联系电话：0757-22837810（梁先生）、22837811（陈小姐）、22837812

（欧阳先生）
系统使用咨询电话：0757-83990765，联系人：龚工

佛山市顺德区公共资源交易中心
2024年4月19日

用地面积
（平方米）

8952.91

2599.17

218.42

577.58

土地
用途

工业
用地

容积率

不低于3.0
且不高于4.0

绿地率

不低于10%且
不高于20%

1.本宗地以“标准地”模式出让，需符合产业类型、总投资、固
定资产总投资、税收标准等方面的要求。

2.土地出让年限：50年，自交地之日起计算。
3.本宗地块设有保密底价。

分区

一区

二区

三区

四区

备注：

城镇村道路用地

公园与绿地

新华社北京4月18
日电 记者 18 日获悉，
工业和信息化部近日印
发通知，组织开展第六
批专精特新“小巨人”
企业培育，第三批专精
特新“小巨人”企业复
核工作同时启动。

根据通知，省级中
小企业主管部门负责组
织第六批专精特新“小
巨人”企业初核推荐。
工业和信息化部将组织
对各地推荐企业进行审
核并实地抽查，形成并
印发第六批专精特新

“小巨人”企业名单。
我国中小企业量大

面广，联系千家万户，
支撑千行百业，促进中
小企业专精特新发展是
巩固壮大实体经济的重
要举措。数据显示，截
至目前我国已累计培育
专精特新中小企业12.4
万家，其中专精特新

“小巨人”企业 1.2 万
家。

工业和信息化部相
关负责人表示，将从提
质量、优环境、强服
务、促融通四方面促进
中小企业专精特新发
展，出台促进专精特新
中小企业高质量发展的
政策措施，持续擦亮

“专精特新”金字招牌。

新华社南昌4月18日电 最大风
速力度堪比台风登陆，24小时内落雷
次数达3.2万余次……连日来，南方多
地强对流天气频发，河流洪水、山
洪、地质灾害等风险明显增大，强对
流天气是如何形成的，为何近期在南
方地区频发，遭遇强对流天气公众如

何避灾避险？
记者从江西省气象台了解到，从4

月15日晚开始，江西进入新一轮强对
流天气过程，4月15日8时至16日8
时，江西省落雷次数达3.2万余次，有
27个气象观测站出现 8级及以上大
风，抚州市东乡区在16日出现12级雷

雨大风，风速达到每秒35.9米，打破
当地每秒30米的最大阵风纪录。宜春
市袁州区、上饶市婺源县等地的局部
乡镇还出现冰雹，袁州区最大冰雹直
径达6厘米。

遭遇强对流天气的不仅是江西。4
月16日到17日，广东韶关、清远等地
出现强雷雨天气，部分地区还遭遇了
冰雹、短时大风等强对流天气；4月
17日凌晨，广西富川瑶族自治县出现
了每秒39.4米的大风天气，突破当地
历史极值，并伴有冰雹和短时强降雨。

为何南方地区近期频繁出
现强对流天气？

抚州市气象台副台长刘杰介绍，
强对流天气包括强雷电、短时强降
水、大风、冰雹等天气现象，具有影
响快、强度高、致灾性强的特征。一
般情况下，低层空气温度较高、高层
空气温度较低，二者处于平衡状态。
当下面的暖湿空气受到显著加热升
温，或高层冷空气明显降温，平衡状
态被打破，就会引发强对流。高层和
低层空气温度相差越大，对流活动越
强烈。

江西省气象台首席预报员陈云辉
表示，近期由于冷暖气流在长江中下

游地区和华南地区频繁交汇，而江
西、广东等南方地区恰好处在这个区
域范围内，因此强对流天气多发。

气象部门预计，南方多地的强对
流天气仍将持续。预计4月18日至23
日，江南、华南及贵州等地仍将多降
雨天气，其中湖南南部、江西南部、广
西东部、广东中北部等地累计降雨量有
200毫米至300毫米，局地超过400毫
米，期间并伴有大范围的短时强降水、
雷暴大风或冰雹等强对流天气。

当强对流天气发生时，公
众如何避灾避险？

陈云辉建议，公众需关注当地气
象台发布的最新预报预警信息，避免
在雷暴大风、雷雨时段外出，远离高
耸物体和金属结构，室内躲避时，避
免靠近门窗；强降水期间避免进入涵
洞、地下通道等积水处。

江西省气象台提醒，相关部门需
重点加强户外活动、旅游、交通等方
面的安全管理，加强危旧房屋、建筑
施工场地、户外广告牌、临时搭建物
等设施的巡查及加固。近期农田渍涝
灾害风险高，种植户需及时清理农田
沟渠，确保田间排水畅通，防渍涝影
响作物生长。

新华社杭州4月18日电 对外宣称
“特殊渠道直供酒”，移动硬盘存放大
量客户评级列表，“特供”高档假酒实
为低价散装白酒，每瓶平均非法获利
上千元……

近期，浙江台州公安机关破获一
起非法制售“特供”“专供”假酒案，
捣毁窝点11个，抓获犯罪嫌疑人15
名，查扣标有党政军机关等字样的假
酒20余种1300余箱。

“特殊渠道”是否真的存在？“特
供”酒里“套路”有多深？“特供”酒
缘何存在市场？新华社记者进行了调
查。

生产“特供”酒的竟是网约
车司机

2022年8月，浙江玉环公安接群
众李先生报案称，他2018年起多批次
从黄某某处购买价值总计140余万元
的茅台酒，经鉴定为假酒。接警后，
台州、玉环两级公安机关抽调业务骨
干成立专案组开展研判侦查。

经查，犯罪嫌疑人黄某某在外工
作期间结识销售假酒的孙某，回到台
州后经常在圈内宣称自己有“门路”，
以此塑造“人设”。“他说自己在外省
有‘特殊渠道’，能够买到‘特殊’的
酒，并且比市面上便宜。”喜欢收藏高
档白酒的李先生信以为真，开始陆续

下单。
就这样，黄某某先后将假酒卖给

40余人，获利巨大。通过信息核查，
警方逐步查清了其在外省的上线销售
方孙某，以及生产方张某某、唐某
某、白某。孙某表面上是一家白酒研
究公司的法人，背地里却从事着转销
假酒的勾当。张、唐二人白天是网约
车司机，晚上在一处民房生产假酒，
并通过白某在物流公司工作的便利将
其销往全国。

2023年5月8日，台州公安在全国
多地同步开展收网行动，抓获多名犯
罪嫌疑人，在生产窝点处现场查获30
余箱“特供”假酒。

主犯到案后，警方循线深挖，拓
展出另一个以宋某为首的上游假酒生
产团伙，以及包材供应商竹某某。同
年8月，经过第二次统一收网，涉案人
员悉数落网，一条集产、供、销一体
的假酒产业链被彻底摧毁。

经查，2017年以来，黄某某在明
知所购白酒系非法生产的假酒情况
下，与孙某勾连获取货源，专门订购

“特供”“内供”假酒及假冒知名品牌
的白酒，利用其朋友圈、业务关系大
量向当地企业经营者推销。

“特供茅台”酒成本价不到50元

该案中发现的制售“特供”酒犯

罪行为引起公安机关高度重视。台州
市公安局食品药品与环境犯罪侦查支
队支队长吴元飞表示，犯罪分子假借

“特供”“专供”的名义，欺骗误导消
费者，滋长社会不良风气。

记者在台州市涉案财物管理中心
的一处库房中看到，查扣的假冒茅
台、五粮液等品牌酒一箱箱整齐堆
放，其中不乏印有党政军单位字样的

“特供”假酒。“‘特供’酒主要根据
客户定制要求生产。”嫌疑人张某某供
述，这类客户出于售卖、请客或送礼
需求，会定制一些加有相关单位名称
的“特供”酒。

主办民警吕漳介绍，一瓶“特供
茅台”酒成本价不到50元，通过分层
经销以假乱真，末端售价只比真酒市
场价略低。“犯罪分子瞅准了客户心
理，假酒价格也随市场波动，但永远
保持比真酒低一点。”他说，这样才能
凸显渠道的“特殊”。

根据公安机关以往破获案件分
析，购买“特供”假酒群体中，私营
企业主占有一定比例。“拿得出‘特
供’酒说明什么？无非为了证明有特
殊门路。”一名基层干部坦言，其实就
是虚荣心作祟，试图故弄玄虚。

玉环市公安局治安行动大队大队
长高川说，该类犯罪作案手法往往比
较隐蔽，都是通过内部小圈子或者熟
人介绍的方式进行销售，犯罪分子地

域特点明显、反侦查能力较强。本案
中，竹某某是一名“几进宫”的惯犯。

本案中发现的“特供”酒皆为假
冒高端白酒，灌装低价酱香型散装白
酒以次充好。这一非法制售“特供”

“专供”假酒产业链中，犯罪分子各司
其职，具备成体系的营销手段。在假
酒销售团伙的移动硬盘中还发现针对
客户群体的评级列表，以便“精准营
销”。

链接上游生产和下游销售的孙某
是本案的重要环节。“他成立专门公司
售卖假酒，制作线上销售平台，长期
从事该领域的活动。”办案民警介绍，
本案的“特供”酒生产、销售具备专
业化、职业化的特点。

目前市场上流通的“特供”
酒均为假酒

近年来，一些不法分子冒用中央
和国家机关、人民军队名义，以低档
白酒灌装、勾兑生产、销售所谓“特
供”“专供”等假酒牟取暴利。针对此
类犯罪突出问题，公安部近期已部署
全国公安机关开展“净风”专项行
动，遏制非法制售“特供酒”犯罪活
动，净化社会风气，维护党和政府、
人民军队良好形象，切实保障广大消
费者合法权益。

公安部食品药品犯罪侦查局有关

负责人介绍，有关部门于2013年印发
通知，严禁中央和国家机关使用“特
供”“专供”等标识。中央军委后勤保
障部、公安部等六部门于2022年发布
《关于禁止销售“军”字号烟酒等商品
的通告》，严禁线上线下销售“军”字
号烟酒等商品。

警方提醒，目前市场上流通的
“特供”酒均为假酒，请消费者不要上
当。如发现有人销售“特供”酒，可
及时向市场监管、公安机关等部门举
报。

“没有需求也就没有市场。如果所
有人都知道没有‘特供’酒，你拿

‘特供’酒来请客，人家不仅不会觉得
你有关系、有门路，反倒认为你是骗
子。”浙江一名基层干部说，治理“特
供”酒既靠打击也重宣传，切实有效
提升公众的识骗防骗意识和能力。

据悉，针对此类犯罪与虚假宣
传、商标侵权、互联网售假、危害食
品安全及非法印刷等行政违法行为交
织关联特点，公安机关将积极会同有
关部门开展联动执法，加强对重点场
所的监督检查，深挖利用互联网、物
流寄递等销售假酒的犯罪线索；根据
重点地区制假售假犯罪形势，组织开
展跨省集群战役，彻底斩断“产供
销”犯罪链条。

“特供”酒是怎么出炉的？
——起底“特供”酒黑色产业链

南方多地为何强对流天气频发？
公众如何避灾避险？

广西南宁，市民冒雨骑行在街头。/新华社发

第
六
批
专
精
特
新
﹃
小
巨
人
﹄
企
业
培
育
启
动